Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 октября 2022 г. N 554-р

В соответствии с частью 7 статьи 4 Федерального закона от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон), пунктами 5 - 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2022 г. N 1602 "О соглашениях о защите и поощрении капиталовложений":
1. Определить министерство экономического развития Рязанской области исполнительным органом государственной власти Рязанской области, уполномоченным на:
- подписание от имени Рязанской области в установленных Федеральным законом случаях и порядке соглашений о защите и поощрении капиталовложений и дополнительных соглашений к ним (в том числе на рассмотрение связанных с заключением соглашений о защите и поощрении капиталовложений документов и материалов), принятие решений об изменении и прекращении действия соглашений о защите и поощрении капиталовложений и об урегулировании вытекающих из них споров;
- утверждение порядка заключения, изменения и прекращения действия соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной которых является Рязанская область и не является Российская Федерация;
- утверждение порядка осуществления мониторинга исполнения условий соглашения о защите и поощрении капиталовложений и условий реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено такое соглашение, в том числе этапов реализации инвестиционного проекта;
- утверждение порядка оценки инвестиционного проекта, в отношении которого планируется заключение соглашения о защите и поощрении капиталовложений, на предмет эффективного использования средств бюджета Рязанской области.
2. Распоряжение Правительства Рязанской области от 24 июня 2020 г. N 316-р признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области (в сфере цифрового развития и спорта).

Губернатор Рязанской области
П.В.МАЛКОВ

[bookmark: _GoBack]